

wychodzi co tydzień o 5-ej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel. Co sobota wychodzi „Dodatek tygodniowy“.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 c. Miejsce na rok 12 złr. na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inserty i artykuły nadesłane od jednego wiersza: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci po 5 c. Należytość stała od każdej insercyi 30 cent.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej. Numer pojedynczy w Expodycyi Gazety (Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.

Reklamacye wolne od opłaty pocztowej.

Prenumerata na „Dodatek tygodniowy“ osobno wynosi rocznie: w miejscu 4 złr., z przesyłką pocztową 5 złr. w. a.

Nr. 215.

Piątek 18. Września 1868.

Rok wydania 58.

Telegram Gazety Lwowskiej.

Wiedeń, 17. września. Sejm niższo-austriacki odrzucił wniosek Stendla, ażeby sejm zrzekł się wyboru delegatów do rady państwa. Poprawkę Granitsch'a, ażeby ustawa zasadnicza o reprezentacji rady państwa zmieniona została w drodze konstytucyjnej w duchu bezpośrednich wyborów, odesłano jako wniosek samoistny do komisji konstytucyjnej.

(Telegramy „Czasu“.)

Peszt, 16. września wieczór. Dziś nastąpiło otwarcie sejmku. Prezes rzekł: Z każdej chwili korzystać należy. Przedłożone są projekta: budżet na r. 1868, projekt ustawy o postępowaniu w sprawach cywilnych, projekt organizacji szkół indowych, projekt zniesienia ustaw o lichwie, projekt ustawy o wyłączeniach, o prawie polowania, sprawozdanie deputacyi regnikolarnej (w sprawie ugody z Chorwacyą).

Paryż, 16. września, wieczór. „Monitor wieczorny“ w przeglądzie swoim wyraża się pokojowo o położeniu obecnem. „La Patrie“, „L'Etendard“ tłumaczą mowę króla pruskiego w Kiel w duchu pokojowym. Cesarz przybył wczoraj do obozu pod Lannemezan i przyjmowany tam był przez generałów, niezmiernie tłumy ludu, 172 reprezentantów gmin i wojsko z wielkim zapędem.

Część urzędowa.

Jego ces. król. Apostolska Mość Najjaśniejszy Cesarz i Król raczy najmiłościwiej udzielać audyencyi, a to w Krakowie dnia 29. i 30. września o godzinie 2. po południu, w Tarnowie 1. października o godzinie 2-giej po południu, a we Lwowie 4. października o godzinie 12. w południe i 7. października o godzinie 2. po południu.

Zapisywanie proszących o audyencyę nastąpi w Krakowie począwszy od 25. września aż do dnia audyencyi, w Tarnowie dnia 29. i 30. września, a we Lwowie począwszy od dnia 2. paźd. aż do dnia audyencyi. — Proszący o zapisanie do do audyencyi zechcą się zgłosić w Krakowie w urzędzie starostwa w pałacu Spiskim, w Tarnowie w starostwie w dawnym gmachu cyrkularnym, we Lwowie w prezydium namiestnictwa w pałacu namiestnikowskim.

We Lwowie dnia 16. września 1868.

Ces. kr. Namiestnik.

Agenor hr. Gołuchowski.

W ogłoszeniu konkursowem z dnia 21. lipca b. r. l 4781/R.s.k. (pozycya 18.) wcisnęła się pomyłka, która się niniejszem w ten sposób prostuje, iż rzezone ogłoszenie dotyczy szkoły w Żukowie powiatu Złoczowskiego, a nie kołomyjskiego.

Z rady szkolnej krajowej.

Lwów dnia 9. września 1868.

Na przedstawienie gminy miasta Bohorodczan, nadała rada szkolna posadę drugiego nauczyciela przy szkole trywialnej w Bohorodczanach, dotychczasowemu zastępcy tej posady, panu Józefowi Halce.

Z rady szkolnej krajowej.

We Lwowie dnia 11. września 1868.

Na przedstawienie komitetu szkolnego i księdza proboszcza z Moszczanicy rada szkolna nadała posadę nauczyciela połączoną z obowiązkami organisty przy szkole tryw. w Moszczanicy dotychczasowemu zastępcy tej posady panu Kajetanowi Ryżnerskiemu.

Z Rady szkolnej krajowej.

We Lwowie dnia 11. września 1868.

Na przedstawienie właściciela dóbr Bestwiny J. C. Wysokości Arcyksięcia Albrechta rada szkolna krajowa nadała posadę pomocnika przy szkole tryw. w Bestwinie panu Józefowi Mercie.

Z rady szkolnej krajowej.

We Lwowie dnia 11. września 1868.

Dnia 16. b. m. wyszedł z c. k. nadwornej i rządowej drukarni w Wiedniu i rozesłany został zeszyt LIII. dziennika ustaw państwa.

Zeszyt ten zawiera:

Nr. 127. Rozporządzenie ministerstwa skarbu z d. 6go września 1868 względem podatku konsumcyjnego od wina we flaszkach poza obrębem miast zamkniętych.

Nr. 128. Rozporządzenie ministerstwa skarbu z d. 10go września 1868 względem postanowienia, aby polityczni szefowie krajowi w Wyższej Austrii, Salzburgu, Karyntyi, Krainie, Wybrzeżu, Bukowinie i Szląsku byli szefami dyrekcji skarbowych.

Nr. 129. Rozporządzenie ministerstwa skarbu z d. 10go września 1868 względem prowizorycznego uregulowania służby podatków bezpośrednich pierwszej instancyi w królestwach i krajach reprezentowanych w radzie państwa z wyjątkiem Galicyi.

Część nieurzędowa.

Program podróży

Najjaśniejszych Państwa do Galicyi w miesiącach wrześniu i październiku 1868.

A. Podróż do Krakowa i z Krakowa do Lwowa. — Pobyt w Krakowie, Tarnowie i w Łańcucie.

Dnia 26. września 1868.

Wyjazd z Wiednia nastąpi w godzinach porannych, tak żeby przybyć do Krakowa najpóźniej o godzinie 1/2, uwzględniając, że na podróż z Wiednia do Krakowa potrzeba całych 9 godzin, nastąpi wyjazd około godziny 7. rano. Na granicy kraju na stacyi w Oświęcimie zatrzymają się Najjaśniejsi Państwo 30 minut.

Tamże powita Ich z należną czią Namiestnik, komenderujący generałowie i wszyscy wyżsi urzędnicy powiatu (Biała). — W dalszej podróży Namiestnik i generał komenderujący towarzyszyć będą Najjaśniejszym Państwu.

Za przybyciem do Krakowa Najjaśniejsi Państwo będą powitani z należną czią:

a) w dworcu kolei przez komendanta twierdzy, naczelnika władzy politycznej, tudzież przez prezydenta miasta z członkami prezydium Rady miejskiej.

b) przed bramą Floryańską przez Radę miejską in corpore, — która będzie miała zaszczyt wręczyć Najjaśniejszemu Państwu klucze miasta;

c) przed Swoją rezydencyą w pałacu hr. Potockiego przez duchowieństwo, władze cywilne i wojskowe, Radę powiatową krakowską, tudzież przez wójtów gmin wiejskich krakowskich.

Wzdłuż drogi od dworca kolei do pałacu hr. Potockiego utworzą szpaler: młodzież szkolna z chorągiewkami szkolnymi, tudzież bractwa kościelne i cechy. Po przybyciu do rezydencyi około godziny 6. będzie obiad poczem serenada wojskowa zakończy dzień.

Pobyt w Krakowie.

Dnia 27. września 1868 (w niedzielę.)

O godzinie 9. z rana: Msza w kościele Ś. Wojciecha;

o godzinie 10. przed południem: przedstawienie władz cywilnych i wojskowych, reprezentacyi powiatowej, zakładów naukowych, Rady miejskiej, Izby handlowo przemysłowej;

o godzinie 1. po południu: Zwiedzenie kościoła katedralnego i zamku, wycieczka na mogiłę Kościuszki:

o godzinie 5. popołudniu: Obiad;

o godzinie 8 1/2 wieczorem: Soirée dworskie.

Dnia 28. września 1868.

O godzinie 9. z rana: Najjaśniejsza Pani udaje się koleją do Wieliczki, dokąd Najjaśniejszy Pan przybędzie zaraz po manewrach pomiędzy Krakowem a Wieliczką odbyć się mających; nastąpi zwiedzenie salin a potem powrót do Krakowa;

o godzinie 5. po południu: Obiad;

o godzinie 8. wieczorem: Teatr paré.

Dnia 29. września 1868.

O godzinie 10. z rana: Najjaśniejsi Państwo zwiedzać będą:

bibliotekę uniwersytecką;

muzeum archeologiczne;

kościół Najśw. Maryi Panny;

o godzinie 2. po południu: Audyencye;

o godzinie 5. po południu: Obiad;

o godzinie 1/2 9 wieczór: Soirée dworskie.

Dnia 30. września 1868.

O godzinie 10. z rana: Najjaśniejszy Pan zwiedzać będzie:

Szpital wojskowy;

Szpital Św. Duch;

Szpital Św. Łazarza i klinikę a ewentualnie wojskowy zakład wychowawczy w Łobzowie;

Najjaśniejsza Pani:

a) Zakład wychowawczy dla panien u Ś. Jana;

b) Ochronę małych dzieci u Ś. Mikołaja;

c) Zakład Arcybractwa Miłosierdzia i Banku pobożnego;

d) Klasztor PP. Wizytek;

e) Instytut Sióstr Miłosierdzia;

O godzinie 2. po południu: Audyencye;

o godzinie 5. po południu: Obiad;

o godzinie 9. wieczór: Najjaśniejsi Państwo udadzą się na bal miejski.

Dnia 1. października 1868.

O godzinie 10. z rana: Odjazd z Krakowa osobnym pociągiem dworskim; wszystkie władze cywilne i wojskowe i reprezentacye znajdować się będą w chwili odjazdu w dworcu kolei żelaznej dla złożenia Najjaśniejszym Państwu hołdów pożegnania.

O godzinie 10. minut 53 pociąg dworski przybędzie do Bochni i zatrzyma się tam 5 minut, w którym to czasie Najjaśniejsi Państwo będą powitani z należną czią przez wszystkie władze i reprezentacye;

O godzinie 11. minut 46 przedpołudniem pociąg stanie w dworcu kolei w Tarnowie. Najjaśniejsi Państwo powitani tutaj przez władze i reprezentacye udadzą się do kościoła katedralnego gdzie powita Ich biskup z duchowieństwem. Po krótkiej modlitwie Najjaśniejsza Pani wraz z całym Swoim dworem uda się wprost do zamku w Gumniskach a Najjaśniejszy Pan do pałacu biskupiego gdzie władze i reprezentacye oczekiwać będą, poczem Najjaśniejszy Pan będzie udzielał audyencye.

Nastąpi zwiedzenie szpitalu cywilnego i wojskowego poczem Najjaśniejszy Pan pojedzie do Gumnisk.

O godzinie 5. po południu: Obiad u księcia Sanguszki w Gumniskach;

o godzinie 9. wieczór: Herbata.

Dnia 2. października 1868.

O godzinie 8. z rana: Podług zegaru kolejowego (godzina 8. minut 22 zegaru tarnowskiego) odjazd z dworca kolei w Tarnowie, gdzie zgromadzą się władze i reprezentacye jak przy powitaniu;

Pociąg przybędzie do Dembiey o godzinie 8. min. 48 a do Rzeszowa o godz. 9. min. 52 i zatrzyma się w pierwszym miejscu 2, w drugim 5 minut a nakoniec o godz. 10. minut 12 stanie w Łańcucie;

O godzinie 11. przed południem: Śniadanie w Łańcucie u hrabiego Alfreda Potockiego;

O godzinie 12. min. 12 (podług zegaru kolejowego): Odjazd z Łańcuta w dalszą podróż, krótkie zatrzymanie się po 5 minut w Jarosławiu, Przemysłu (ewentualnie Sądowej Wiszni) i Gródku.

O godzinie 4. min. 4 (podług zegaru pragskiego (4. godz. 42 min. zegaru lwowskiego) przybycie do Lwowa.

Na wszystkich stacyach między Tarnowem a Lwowem gdzie się pociąg dworski zatrzyma, witać będą Najjaśniejszych Państwa władze, reprezentacje korporacje i wójtowie gmin wiejskich.

B. Pobyt we Lwowie.

Dnia 2. października 1868.

Najjaśniejsi Państwo staną w dworcu kolei Karola Ludwika o godzinie 4. minucie 42 po południu według zegaru lwowskiego, gdzie powitają Ich Cesarskie Moście Namiestnik, generał komendujący kraju, burmistrz z delegacją rady miejskiej i towarzyszyć Im będą w drodze do miasta.

W bramie tryumfalnej urządzonej na placu Ferdynanda Najjaśniejsi Państwo będą powitani z należną czcią przez radę gminną, która będzie miała zaszczyt wręczyć klucze miasta.

A przed rezydencją swoją w pałacu namiestnictwa przez duchowieństwo, władze cywilne i wojskowe, reprezentacje i korporacje itd.

O godzinie 8. wieczorem odbędzie się urządzone przez miasto pochód z wachlami z muzyką wojskową do czego osobna delegacja prosić będzie Najjaśniejszego Pana o pozwolenie.

Dnia 3. października 1868.

O godzinie 11. przed południem: Przedstawienie Sejmu krajowego, duchowieństwa, wszystkich władz, reprezentacji i korporacji;

O godzinie 3. po południu: Wycieczka na górę Franciszka Józefa.

O godzinie 5. obiad.

O godzinie 8½ wieczorem soirée dworskie i produkcya wykonana przez galicyjskie Towarzystwo muzyczne.

Dnia 4. października 1868 (w niedzielę.)

O godzinie 10. zrana uroczyste nabożeństwo w kościele katedralnym obrz. łac.

O godzinie 12. w południe audyencye.

O godzinie 5. po południu obiad.

O godzinie 8. wieczorem: teatr paré — przedstawienie polskie.

Dnia 5. października 1868.

O godzinie 10. zrana msza w cerkwi metropolitalnej św. Jura.

O godzinie 11. przed południem: Zwiedzenie instytutu narodowego imienia Ossolińskich.

Zwiedzenie miejskiego zakładu sierót.

O godzinie 2. audyencye.

O godzinie 5. po południu: obiad.

O godzinie ½9: soirée dworskie.

Dnia 6. października 1868.

O godzinie 10. zrana: Najjaśniejszy Pan zwiedzać będzie prowincjonalny dom karny:

szpital powszechny i

szpital wojskowy;

o godzinie 12. Najjaśniejsi Państwo udadzą się: do klasztoru Sióstr Miłosierdzia (szpital i zakład wychowywania dziewcząt sierót);

do klasztoru PP. Benedyktyn ob. łac. (szkoły dziewcząt);

do klasztoru PP. Sakramentek (zakład wychowawczy;

do domu ochrony i zrobią wycieczkę w najbliższą okolicę Lwowa;

o godzinie 5. po południu obiad;

o godzinie 8. wieczorem: teatr paré — przedstawienie niemieckie.

Dnia 7. października 1868.

O godzinie 10. zrana: Zwiedzenie zakładu karnego dla kobiet u Ś. Maryi Magdaleny;

Zwiedzenie konwiktu dziewcząt, szpitala dla dzieci i domu przytułku dla kobiet upadłych moralnie w klasztorze Św. Teresy;

zwiedzenie domu inwalidów;

o godzinie 2. po południu: audyencye;

o godzinie 5. po południu: obiad;

o godzinie 9. wieczorem: Najjaśniejsi Państwo udadzą się na bal urządony przez Wydział krajowy z funduszy krajowych za upoważnieniem Sejmu krajowego.

Dnia 8. października 1868.

O godzinie 10. zrana: zwiedzenie instytutów głuchoniemych i ciemnych;

Zwiedzenie zakładu wychowawczego w klasztorze Dames du Sacre coeur;

o godzinie 5. popołudniu obiad.

Szesnaste posiedzenie Sejmu krajowego dnia 17. września 1868.

Marszałek krajowy książę Leon Sapieha zajął posiedzenie o godzinie trzy kwadrans na 11tą przed południem. — Obecnych posłów było 121.

Ze strony rządu: c. k. rada Namiestnictwa p. Oswald Bartmański i starosta powiatowy p. Filip Zaleski.

Po odczytaniu i przyjęciu protokołu ostatniego posiedzenia, odczytano dalszy ciąg wniesionych do Sejmu petycji od l. 236 do l. 242.

Na wniosek p. Kowbasiuka uchwała Izba, aby petycja zwierzchności gmin Berezów, Tekucza, Bania Berezowska i Łuczki, żałących się na konkurencyę kościelną i na fundusz rezerwowy parafialny (l. pet. 238) — zamiast do komisji petycyjnej, odesłaną została do komisji administracyjnej.

Z porządku dziennego przystąpiono do dalszej rozprawy nad wnioskami większości i mniejszości komisji w sprawie dzielności gruntów.

Na wstępie wyjaśnił sprawozdawca p. Kabat, dla czego komisja (t. j. większość) nie wspomniała w swem sprawozdaniu o gruntach dawniej dominikalnych. Stało się to dla tego, iż o wolność dzielenia gruntów dominikalnych nie było w komisji żadnego sporu a tylko kwestya podzielności gruntów włościańskich była sporną.

P. Koczynski wyraził życzenie, aby komisja jak najspieszniej wystąpiła z wnioskami stanowczymi.

P. Wolny wniósł poprawkę do wniosku większości: aby wolno było dzielić grunta, atoli z uwzględnieniem warunków postępowego gospodarstwa i za przyzwoleniem zwierzchności gminnej.

P. Koroluk przemawia za interwencją rady gminnej.

P. Krzczunowicz zbija zarzuty przeciw wolności dzielenia i broni wniosku większości.

P. Krański wykazuje w obszerniej i gruntownej przemowie potrzebę ograniczeń dzielenia gruntów włościańskich w naszym kraju, i zamyka rzecz swoją wnioskiem: aby Wysoka Izba poleciła Wydziałowi krajowemu, żeby nad kwestyą nieograniczonej wolności dzielenia gruntów zasięgnął zdania rad powiatowych i na najbliższej sesji przedłożył Izbie odnośne sprawozdanie. Jeżeliby wniosek ten się nie utrzymał, mowca głosować będzie za wnioskiem mniejszości. W końcu oświadcza mowca, iż gdyby był członkiem komisji, użyłby wszelkiego wpływu, aby §§. 4. i 5. przedłożenia rządowego z pewnemi modyfikacyami zostały przyjęte.

Na wniosek p. Adama hr. Potockiego uchwała Izba zamknięcie dyskusji, przyzwalając, aby za wnioskiem większości prócz jeneralnego mowcy przemówił p. Kowbasiuk. Przeciw wnioskowi większości zapisany był tylko p. ks. Sanguszko.

P. Kowbasiuk przychylając się do zdania większości, żądał tylko, aby bez wiedzy członków rodziny i rady gminnej grunt nie mógł być obcemu sprzedany.

Jako jeneralny mowca bronił wniosku większości p. hr. Henryk Wodzieki.

Komisarz rządowy oświadcza, iż gdy ostatni mowca tak przekonywująco odparł wszelkie zarzuty, podniesione przeciw zupełnej wolności dzielenia gruntów, której wyrzeczenie rząd w swem przedłożeniu proponuje, nie pozostaje mu nie więcej do powiedzenia.

Następnie bronił wniosku mniejszości komisji sprawozdawca tej mniejszości p. Ludwik Skrzyński.

Posiedzenie zamknięto kilka minut przed godziną 3 po południu. Przyszłe posiedzenie w piątek d. 18. września o godzinie 10. przed południem.

Porządek dzienny:

1. Dalszy ciąg rozpraw nad wnioskami o dzielności gruntów.
2. Sprawozdanie komisji konstytucyjnej o wniosku rządowym względem zmiany ordynacji wyborczej.
3. Sprawozdanie Wydziału krajowego o wyborach posłów.
4. Wybór zastępcy członka Wydziału krajowego z kuryi miejskiej.
5. Pierwsze czytanie wniosku p. ks. Pawlikowa o rewizyi ustawy o języku wykładowym w szkołach.
6. Pierwsze czytanie wniosku p. Minkowicza względem zniesienia ustawy o funduszu zapasowym kościelnym.
7. Pierwsze czytanie wniosku pośła Kowalskiego o adresie.
8. Pierwsze czytanie wniosku p. Czerkawskiego o języku wykładowym na akademii technicznej lwowskiej. —

Sprawozdanie

komisji konstytucyjnej o rządowym projekcie ustawy zmieniającej postanowienia

sejmowej ordynacji wyborczej o wykluczeniu od prawa wybierania i obieralności do Sejmu.

Komisja konstytucyjna w wykonaniu danego jej przez Wys. Sejm polecenia na d. 26. sierpnia r. b. zastanowiwszy się nad projektem rządowym — wyżej wykazanym, przysłała do przekonania, że projekt rzeczony, znosząc §. 17 sejmowej ordynacji wyborczej, rozszerza prawa wyboru i wybieralności do Sejmu, że uchyla nieczem nie usprawiedliwione następstwa polityczne w tymże §. 17 ordynacji wyborczej zawarte, że jest zastosowaniem ustawy z dnia 15. listopada 1867, że jest w ogóle postępowem na drodze swobód politycznych.

Z tych powodów komisja konstytucyjna wnosi: Wysoki sejm raczy tu załączoną ustawę uchwalić i przyjąć.

U S T A W A

dla królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Krakowskim, zmieniająca postanowienia sejmowej ordynacji wyborczej dla Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Krakowskim, o wykluczeniu od prawa wybierania i obieralności do Sejmu.

Zgodnie z uchwałą Sejmu Megi Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Krakowskim postanawiam co następuje:

§. 1. Znosi się §. 17 Sejmowej ordynacji wyborczej dla Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Krakowskim.

Czy i o ile ma miejsce wykluczenie od prawa wyboru i wybieralności do Sejmu, ma być osądzonem na przyszłość, a to i względem skutków dawniejszych wyroków karnych już nie według powyższego paragrafu, lecz według następujących postanowień.

§. 2. Od prawa wyboru i obieralności wykluczone są osoby skazane wyrokiem sądowym za jakąkolwiek zbrodnię — lub za przestępstwo kradzieży, sprzeniewierzenia się i udziału w tychże, lub oszustwa (§§. 460, 461, 463, 464 ustawy karnej).

Skutek ten kondemnaty ma ustać, względem zbrodni wyliczonych w §. 6 pod liczbami 1 do 10 ustawy z dnia 15. listopada 1867, Dzien. pr. Państwa nr. 131, z końcem kary, względem wszelkich innych zbrodni po upływie 10 lat, jeżeli winny skazany został przynajmniej na pięcioletnią karę, w innych razach po upływie 5 lat, a względem przestępstw powyżej przytoczonych po upływie trzech lat, licząc od ukończenia kary.

§. 3. Osoby względem których majątku konkurs ogłoszono, lub postępowanie ugodne zaprowadzono, nie są obieralne do Sejmu jak długo trwa rozprawa konkursowa albo ugodna (§. 17 lit. ee. Sejmowej ordynacji wyborczej).

§. 4. Niniejsza ustawa wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Anglia jest w niespokojnem oczekiwaniu. Nie wiadomo jak się powiedzie nowa reforma wyborcza. Łącząc się z nią nadzieje i obawy. Łatwo więc można sobie wytlómaczyć, w jakim rozdrażnieniu zostaje już od kilku tygodni opinia publiczna. Jeden z korespondentów londyńskich do dzienników niemieckich pisze co następuje o możliwych skutkach reformy wyborczej i o rezultacie wyborów: O ile dotąd wnosić można, nie będzie się przysłała izba niższa różnić o wiele od dawniejszej. Prawdopodobnie stosunkowo tylko bardzo mała liczba ludzi wejdzie do parlamentu, a ich postępowanie będzie niewątpliwie wzbudzać wielką ciekawość, jak to np. było, kiedy John Stuart Mill po raz pierwszy zasiadł był w parlamencie. Czy jednak stanowisko stronnictw znacznie się zmieni, o tem godzi się powątpiewać, przynajmniej jak dotąd nie zatem nie przemawia, żeby tak być miało. Gdy obradowano nad bilem reformy i w skutek silnych manifestacji klauzula względem odnajmujących pomieszkania niejako przemocą została przyjęta, podnieśli torysi alarm, że przychodzi już do powszechnego głosowania i że naraża się na niebezpieczeństwo najstraszniejszej rewolucyi. W konserwatywnych dziennikach prowincjonalnych pojawiły się już nawet obliczenia, ile w przybliżeniu pochłonie ofiar gilotyna, której zaprowadzenie z niechybną pewnością przepowiedały. Podobne wróżby spotykają się jeszcze dzisiaj po dziennikach tego stronnictwa, które używa wszelkich środków, aby opinię publiczną bardziej konserwatywnie usposobić. Że klauzula względem wynajmujących pomieszkania nie wprowadziła jeszcze powszechnego głosowania, o tem przekonają wkrótce statystyczne wykazy. Klauzula ta obejmuje jedynie

(2114) **E d y k t.** (3)

L. 64496 - 42343. C. k. sąd krajowy Lwowski wiadomo czyni, iż w skutek prośby p. Jana Janiszewskiego celem zniesienia współnictwa realności Nr. 489 1/2, przymusowa licytacja tejże realności we Lwowie pod Nr. 489 1/2, położonej, do współwłaścicieli pp. Jana Cieslewicza, Celiny Paygert, Maryanny Zliwko i masy spadkowej Agnieszki z Janiszewskich Cieslewiczowej należącej, odbędzie się w trzech terminach: na dniu 19. października 1868, 19. listopada 1868 i 18. grudnia 1868, każdą razą o 10tej godzinie przedpołudniem pod następującymi warunkami: 1. Jako cenę wywołania stanowi się sumę szacunkową w kwocie 780 zł. w. a. 2. Każdy z licytujących winien sumę 80 zł. w. a. jako wadium do rąk komisji licytacyjnej złożyć. 3. W każdym wypadku realność ta niżej ceny szacunkowej sprzedana nie będzie.

Chęć kupienia mający mogą bliższe i szczegółowe warunki licytacji, tudzież akt oszacowania i wypis z ksiąg hipotecznych w tutejszo-sądowej registraturze, zaś wykazy podatków w c. k. urzędzie podatkowym przejrzeć.

Jeżeliby realność ta w powyższych trzech terminach za cenę szacunkową lub wyżej onej sprzedana nie została, na ten wypadek wyznacza się do przesłuchania wszystkich stron interesowanych termin na dzień 18. grudnia 1868 — 4ta godzina z południa, na którym strony zawezwane pod surowością prawa stawić się mają. Wierzycieli hipotecznych, którzy po dniu 4. sierpnia 1865 na hipotekę realności pod Nrem. 489 1/2, weszli, lub którymby uchwała z dnia 30. grudnia 1867 do l. 64496 lub późniejsze uchwały z jakiegokolwiek powodu wcześniej przed terminem doręczone być nie mogły, zawiadamia się o rozpisaniu tej licytacji także przez kuratora pana adwokata Dra. Dzidowskiego z substytucją pana adwokata Dra. Krattera.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 15. sierpnia 1868.

(2081) **E d y k t.** (3)

Nr. 14900. Ces. król. sąd krajowy Krakowski zawiadamia niniejszym edyktem pp. Israela i Maryę Gelberger z życia i miejsca pobytu niewiadomych, że przeciw nim p. Leib Tannenbaum pod dniem 25go sierpnia 1868 l. 14900 o zapłacenie sumy 300 złr. w. a. z p. n. z wekslu dto. Brzesko 15. lipca 1865 pochodzącej wniósł pozew, w załatwieniu tegoż pozwu wydanym został pod dniem 31go sierpnia 1868 L. 14900 nakaz zapłaty i prenotacja prawa zastawu sumy 300 złr. w. a., w stanie dłużnym realności pod L. 128 w Brzesku dłużnika Israela Gelbergera własnej, rezolucją sądu powiatowego w Brzesku z dnia 20. czerwca 1866 l. 1626 dozwolona, usprawiedliwioną została.

Gdy miejsce pobytu pozwanych nie jest wiadome, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania pozwanych, jak również na koszt i niebezpieczeństwo ich tutejszego adwokata p. Dra. Balka kuratorem nieobecnych ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanym, aby w wyżej oznaczonym czasie albo sami stanęli, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla nich zastępcy udzielili, lub wreszcie innemu obrońcę sobie wybrali i o tem c. k. sądowi krajowemu donieśli, w ogóle aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użyli, w razie bowiem przeciwnym wynikiem z zaniedbania skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Kraków, dnia 31. sierpnia 1868.

(2094) **Obwieszczenie.** (3)

Nr. 3557. Celem wydzierżawienia prawa propinacji wódczanej i piwnej miastu Przemyśl przysługującego na trzecielecie od 1. stycznia 1869 do 31go grudnia 1871 odbędzie się w Magistracie dnia 20go października 1868 przed południem publiczna licytacja z ceną wywołania 44.300 złr., na wypadek uzyskania pozwolenia do podwyższenia należności od słodzonych napojów, a z ceną 43.700 złr. w razie nieuzyskania tegoż pozwolenia.

Chęć licytować mających zaprasza się do udziału za złożeniem wadium 4500 złr. w gotówce lub w papierach publicznych wedle kursu giełdy lwowskiej obliczonych.

Z Magistratu miasta.
Przemyśl, dnia 9. września 1868.

(2091) **E d y k t.** (3)

Nro. 2908. Vom Radziechow F. F. Bezirksgerichte wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß das F. F. Kreisgericht in Zloczow unter dem 8. Juli 1868 Z. 4892 zu Gunsten des Israel Rosenzweig zur Vereindringung der erstiegten Summe pr. 815 fl. öst. W. sammt 6% Zinsen vom 2. Juni 1866 an, der Gerichtskosten pr. 15 fl. 56 kr., 5 fl. und 5 fl. 37 kr., dann der Executionskosten pr. 5 fl. 50 kr. die executive Feilbietung der Fahrnisse des Schuldners Abisch Hebenstreit, bestehend aus Einrichtungsstücken, Kü-

chengeräthen, Kleidungsstücken, Bettzeug und 800 Schock Weizen in Garben bewilligt habe, und zur Bornahme derselben zwei Tagssatzungen:

auf den 20. October 1868,

auf den 5. November 1868,

beidesmal um 10 Uhr Vormittags angeordnet werden.

Kaufslustige werden zu dieser in der Gemeindefanzlei in Pawłów abzuhaltenden Feilbietung mit dem Beifuge eingeladen, daß die feilzubietenden Gegenstände nur gegen gleichbaare Bezahlung, und erst bei der zweiten Tagssatzung unter dem Schätzungswerthe werden hintangegeben werden.

Radziechów, am 1. August 1868.

(2083) **E d i c t.** (3)

Nro. 4715. Beim F. F. Bezirksgerichte in Brody hat Menasses J. Landau wider den dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Wolf Bernstein, und für den Fall seines Ablebens wider dessen dem Leben und Aufenthaltsorte nach unbekanntem Erben, für welche zur Wahrung ihrer Rechte der h. o. Advocat Hr. Dr. Landau zum Curator bestellt wurde, um Auftragsverlassung zur Nachweisung binnen 30 Tagen der Rechtfertigung der im Lastenstande der Realität sub tab. Nr. 922 in Brody zu Gunsten des Wolf Bernstein erwirkten Pränotation der Summe pr. 107 fl. öst. 11 Gr. das Ansuchen sub praes. 2. Juli 1868 Z. 4715 gestellt, welchem unterm Heutigen willfahrt wurde.

Die genannten Belangten werden daher aufgefordert, die erwähnte Nachweisung entweder selbst zu liefern, oder ihre Behelfe dem aufgestellten Curator mitzutheilen, oder einen Bevollmächtigten namhaft zu machen, widrigenfalls sie sich die Folgen der Verabsäumung selbst beizumessen haben werden.

F. F. Bezirksgericht.

Brody, am 2. September 1868.

(2088) **Kundmachung.** (3)

Nro. 8859. Vom F. F. Kreisgerichte in Tarnopol wird kundgemacht, daß in Folge Einscheidens des Wolf Medine im eigenen Namen und als Jessionär des Moses Isaac Medine und abwesenden Reisel, Feige und Schmiel Leib Medine in weiterer Execution des rechtskräftigen Urtheiles des F. F. städt. deleg. Bezirksgerichtes in Tarnopol vom 22. Juni 1862 Z. 3126 nach vollzogenem ersten und zweiten Executionsgrade zur Beibringung der erstiegten Summe von 136 fl. 14 kr. öst. W. oder 142 fl. 94 1/2 kr. öst. W. sammt 5% Zinsen vom 24. Mai 1851, der Gerichtskosten von 26 fl. 72 kr. öst. W., der früheren Executionskosten von 5 fl. 78 kr. öst. W., 9 fl. 67 kr. öst. W., endlich der gegenwärtigen Executionskosten von 11 fl. 61 kr. öst. W., die Ausdehnung zu Gunsten des Wolf Medine und der abwesenden Reisel, Feige und Schmiel Leib Medine der in der Rechtsfache der Curatellmasse des abwesenden Felix Smoliński gegen Susanna Schauer und Andreas Radnicki wegen Zahlung von 90 fl. öst. W. oder 94 fl. 50 kr. öst. W. f. N. G. mit dem Bescheide des F. F. städt. deleg. Bezirksgerichtes in Tarnopol vom 11. März 1862 Z. 1034 und den kreisgerichtlichen Bescheiden vom 24. März 1862 Z. 1860, 11. August 1862 Z. 5040, 26. Jänner 1863 Z. 85, 8. Juni 1863 Z. 4160, 7. September 1863 Z. 7060 und 14. März 1864 Z. 2081 bewilligten und ausgeführten executiven Feilbietung der laut Dom. 2, pag. 176 n. 11 et 12 haer. dem minderjährigen Ladislaus Radnicki in 1/12 und der großjährigen Catharina Hermann in 7/12 Theilen gehörigen Hälfte der in Tarnopol unter Nr. 770 gelegenen Realität bewilligt, und daß diese Feilbietung in einem einzigen Termine, d. i. am 5. November 1868 9 Uhr Vormittags unter nachstehenden Bedingungen abgehalten werden wird:

1. Als Ausrufspreis wird der gerichtlich ermittelte Schätzungswert im Betrage pr. 830 fl. 50 kr. öst. W. angenommen.

2. Jeder Kaufslustige ist verpflichtet 10% des Schätzungswertes, d. i. den Betrag von 83 fl. 50 kr. öst. W. als Badium zu Händen der Feilbietungskommission im Baaren zu erlegen, welches Badium dem Bestbieter in den Kaufpreis eingerechnet, den übrigen Kaufslustigen aber nach geendigter Feilbietung zurückgestellt werden wird.

3. Der Bestbieter ist verpflichtet, die erste Hälfte des Kaufpreises, in welche das Badium eingerechnet wird, binnen 30 Tagen nach Zustellung des die Versteigerung genehmigenden Bescheides im Baaren an das h. o. Depositenamt zu erlegen, die zweite Hälfte des Kaufpreises vom Tage der Einführung in den physischen Besitz der erstandenen Realität an gegen 5% in halbjährigen decursiven Raten zu entrichtende Zinsen auf der erstandenen Realität zu versichern, und binnen 30 Tagen nach der erlassenen endrechtskräftigen Zahlungstabelle an das hiergerichtliche Depositenamt zu erlegen, oder aber den zur Zahlung angewiesenen Gläubigern zu bezahlen.

4. Sollte die zu versteigernde Realitätshälfte am besagten Termine um den Schätzungswert pr. 830 fl. 50 kr. öst. W. nicht an Mann gebracht werden, so wird dieselbe auch unter dem Schätzungswert, jedoch nur um einen solchen Preis versteigert werden, welcher zur Befriedigung der requirten Forderung f. N. G., ferner zur Befriedigung der Forderung des Felix Smoliński Dom. 2, pag. 174 n. 3 on.

im Betrage pr. 57 fl. 53 kr. öst. W. sammt 5% Zinsen vom 5. December 1864, der Gerichtskosten von 21 fl. 64 1/2 kr. und der Executionskosten von 13 fl. 42 kr., 26 fl. 46 kr. und 46 fl. 76 kr. öst. W., sowie zur Befriedigung der zu Gunsten des h. Verars Dom. 2, pag. 174 n. 4 on. im Betrage pr. 36 fl. 45 1/2 kr. öst. W. intabulierten Forderung hinreicht.

5. Der Schätzungsact, der Grundbuchsauszug und die übrigen Licitationsbedingungen können in der hiergerichtlichen Registratur während der Amtsstunden eingesehen werden, bezüglich der Lasten werden die Kaufslustigen an das hierortige F. F. Steueramt und an das Grundbuchsamt gewiesen.

Vonon die etwa später an die Gewähr gelangten Hypothekargläubiger durch den in der Person des Hrn. Dr. Weissstein mit Substituierung des Hrn. Dr. Zywicki bestellten Curator und durch Edict verständig werden.

Tarnopol, am 24. August 1868.

Obwieszczenie.

Nr. 8859. Ces. król. sąd obwodowy w Tarnopolu wiadomo czyni, iż w skutek prośby Wolfa Medine w imieniu własnym jako cesyonaryusza, Mojżesza Izaaka Medine, tudzież nieobecnych Reisel, Feige i Schmila Leiby Medine w dalszej egzekucji prawomocnego wyroku c. k. sądu miejsko-delegowanego w Tarnopolu z dnia 22go czerwca 1862 l. 3126 po przeprowadzonym pierwszym i drugim stopniu egzekucji celem ściągania wygranej wierzytelności 136 złr. 14 kr. m. k., lub 142 złr. 94 1/2 kr. w. a. z odsetkami 5% od dnia 24. maja 1851 bieżącymi, kosztów sądowych 26 złr. 72 kr. w. a., kosztów egzekucji 5 złr. 78 kr. w. a. i 9 złr. 67 kr. w. a., jako też kosztów egzekucji niniejszej w kwocie 11 złr. 61 kr. w. a. przyznanych, rozciągnięcie licytacji na rzecz Wolfa Medine i nieobecnych Reisel, Feige i Schmila Leiby Medine w sprawie masy kuratelarnej nieobecnego Feliksa Smolińskiego przeciw Zuzannie Schauer i Jędrzejowi Radnickiemu o zapłacenie sumy 90 złr. m. k. lub 94 złr. 50 kr. w. a. z pn. uchwałą c. k. miejsko-deleg. sądu Tarnopolskiego z dnia 11go marca 1862 l. 1034 i uchwałami c. k. sądu obwodowego z dnia 24. marca 1862 l. 1860, 11. sierpnia 1862 l. 5040, 26. stycznia 1863 l. 85, 8. czerwca 1863 l. 4160, 7. września 1863 l. 7060 i 14. marca 1864 l. 2081 dozwolonej połowy realności w Tarnopolu pod L. 770 położonej, a wedle Dom. 2, pag. 176 n. 11 et 12 haer. w 1/12 częściach własność małoletniego Władysława Radnickiego, zaś w 7/12 częściach własność Katarzyny Hermann stanowiącej, dozwala się, i że licytacja tej połowy realności w jednym terminie dnia 5. listopada 1868 o godzinie 9tej przed południem pod następującymi warunkami odbędzie się:

1. Za cenę wywołania stanowi się sadownie wykazana wartość szacunkowa 830 złr. 50 kr. w. a.

2. Każdy mający chęć kupienia obowiązany jest dziesiątą część szacunku, t. j. 83 złr. 5 kr. w. a. jako zakład do rąk komisji w gotówce złożyć, a który to zakład najwięcej ofiarującemu zatrzymany i w cenę kupna wrahowany, innym zaś licytantom zaraz po skończonej licytacji zwrócony będzie.

3. Najwięcej ofiarujący obowiązany będzie połowę ceny kupna, w którą zakład się policzy, w przeciągu dni 30 od doręczenia mu uchwały sądowej, akt licytacyjny przyjmującej rachując, w gotówce do tutejszego depozytu sądowego złożyć, drugą zaś połowę ceny kupna z obowiązkiem płacenia 5% odsetek od dnia wprowadzenia go w fizyczne posiadanie kupionej realności rachując — w półrocznych z dołu płacić się mających ratach w tymże samym czasie na nabytej realności zabezpieczyć, a w 30 dniach po wydanej i w prawną moc urosłej tabeli płatniczej do składu sądowego złożyć, lub temu wierzycielowi zapłacić, któremu sąd wypłatę przekaze.

4. Gdyby ta połowa pomienionej realności na powyższym terminie za cenę szacunkową 830 złr. 50 kr. w. a. sprzedana być nie mogła, tedy takowa poniżej tejże, lecz zawsze tylko za taką cenę sprzedana będzie, która na zaspokojenie egzekwowanej wierzytelności z przynależnościami, tudzież wierzytelności intabulowanej Dom. 2, pag. 174 n. 3 on. na rzecz Feliksa Smolińskiego w kwocie 57 złr. 53 kr. w. a. z 5% odsetkami od 5. grudnia 1864, kosztów sądowych 21 złr. 64 1/2 kr., kosztów egzekucji 13 złr. 42 kr., 26 złr. 46 kr. i 46 złr. 76 kr. w. a. i wierzytelności Dom. 2, pag. 174 n. 4 on. w kwocie 36 złr. 45 1/2 kr. m. k. na rzecz wysok. skarbu hipotekowanej wystarczy.

5. Akt oszacowania i wyciąg tabularny można w tutejszej registraturze sądowej albo w czasie agitującej się komisji licytacyjnej przejrzeć, względem podatków odsła się chęć kupienia mających do tutejszego urzędu podatkowego, a względem intabulowanych długów do tabuli miejskiej.

O czem się tych wierzycieli hipotecznych, którzyby później do tabuli weszli, przez kuratora pana adwokata Dra. Weisssteina, któremu się na substytucję p. adwokata Dra. Zywickiego nadaje, i przez niniejszy edykt uwiadamia.

Tarnopol, dnia 24. sierpnia 1868.

